
 

Sídlo: nám. 14. října č.4, 150 22 Praha 5 IČO:0063631 e-mail: milan.vrkoc@praha5.cz 
Pracoviště: Štefánikova 13,15, 150 22  Praha 5 tel.: +420-257 000 898 www.praha5.cz 

 

*MC05X02EMWR3* 

 
                

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 

   ING. MILAN VRKOČ 
   RADNÍ MČ PRAHA 5 

Vážený pan 
Bc. Lukáš Herold 
zastupitel za ODS 

 
 

V Praze dne 16. 7. 2024 

 
Věc: odpověď na interpelaci ze dne 18. 6. 2024 
 
Vážený pane zastupiteli, 
 
protože chci svoji práci vykonávat co nejlépe, pro poučení jsem se podíval, jak pořádání trhů 
probíhalo za vaší koalice. 
 
Podrobněji začnu až rokem 2022, protože nechci hodnotit covidové roky 2020/21 a 
v předchozích letech se myslím postupovalo ještě podle smlouvy z roku 2013, kdy i pořádání 
trhů bylo pod jiným odborem (informaci, kterou jsem obdržel od odboru OSP je, že v roce 
2019 byl příjem za úterní, ale i ostatní trhy nulový). O nekonání velikonočních trhů v roce 
2022 jsem vám již psal (níže znova opakuji) a úterní trhy se podle fakturace konaly v roce 
2022 pouze dva dny v červenci.  Pro rok 2023 nebyly úterní trhy vaší koalicí připraveny 
vůbec. Dále ještě dodávám, že vánoční trhy 2022 nebyly vaší koalicí schváleny TSK (nebyla 
uzavřena nájemní smlouva) a naše koalice, která nastoupila na radnici 8.11. 2022 , dokázala 
připravit vánoční trhy tak, aby se uskutečnily již od 24.11. 2022 (nájemní smlouva s TSK byla 
podepsána 16.11. 2022).   
 
Shrnutí příjmů za úterní trhy posledních třech let:  
 
2022 – 57.500,-Kč bez DPH (69.575,-Kč s DPH) za pachtovné – odbor OSP prověřuje, proč 
neproběhla fakturace podle smlouvy a bylo fakturováno pouze za dva dny v červenci (při 
pachtu se za zábor platí stejná částka TSK – tedy nula od nuly pojde) navíc v registru smluv 
je jako „Smluvní strana“ uvedená společnost Mercatus Company s.r.o.,  IČO: 11958707 a v 
„Souborech“ je vložená „Pachtovní smlouva k provozování trhů  na pěší zóně Anděl „ mezi 
MČ Praha 5 a společností PRESCOT, s.r.o.. IČO: 28543017. Nájemní smlouva mezi MČ Praha 
5 a TSK k úterním trhům konaným v roce 2022 v registru smluv není vůbec.  
 
2023 – 158.400,- Kč bez DPH za zábor, TSK si samo vybralo konkrétního provozovatele 
úterního trhu – bližší vysvětlení viz níže včetně rozhodnutí RADY z 26.6. 2023 a k tomu ještě 
dodávám, že jsem při předkládání materiálu do RADY postupoval v souladu s návrhem 
našeho právního oddělení.  
 



 

Sídlo: nám. 14. října č.4, 150 22 Praha 5 IČO:0063631 e-mail: milan.vrkoc@praha5.cz 
Pracoviště: Štefánikova 13,15, 150 22  Praha 5 tel.: +420-257 000 898 www.praha5.cz 

 

2024 – 1.176.000,-Kč bez DPH (1.422.960,-Kč s DPH) tyto úterní trhy jsou zasmluvněny a 
částka je za pachtovné (u záboru nula od nuly pojde) – je to historicky nejvyšší částka, kterou 
kdy MČ Prha 5 za úterní FT zasmluvnila a trhy se konají pravidelně již od 9.4. letošního roku. 
 
Tolik na úvod a nyní k vaší interpelaci přidávám následující: 
 
odpovědi na velikonoční trhy jste se dočkal a rád Vám ji nyní zopakuji: „RADA MČ Prahy 5 
nevybrala pro rok 2024 provozovatele velikonočních trhů, na rozdíl od roku 2022, kdy byl 
provozovatel velikonočních trhů vybrán a trhy se přesto nekonaly. V případě roku 2024 
žádná smlouva na velikonoční trhy nebyla uzavřena - nelze hovořit o ztrátách. „ 
 
Pan kolega Brož se odpovědi rovněž dočkal a opět ji pro vás zopakuji: Úterní Farmářské trhy 
na pěší zóně Anděl v roce 2023 probíhaly na základě nájemní smlouvy mezi TSK HMP a FK 
Trhy cz, s.r.o.  a to od 11.7. do 21.11. 2023. RADA MČ Prahy 5 dne 26.06.2023 číslo usnesení 
RMČ/25/705/2023 schválila předběžný souhlas se záborem a přes nefinanční záštitu 
zajistila podmínky, které současná koalice požadovala. 
 
Předběžný souhlas se záborem veřejného prostranství na pěší zóně Anděl a nefinanční 
záštita Ing. Milana Vrkoče, nad akcí "Farmářské trhy na Andělu - pravidelně každé úterý" 
pořádané společností FK Trhy.cz, s. r. o., Hlavní 420, Štěchovice  
 
Rada městské části Praha 5  
I. Schvaluje 

1. předběžný souhlas se záborem veřejného prostranství na pěší zóně Anděl pro společnost 
FK Trhy.cz, s. r. o., Hlavní 420, Štěchovice, pro pořádání farmářských trhů. Trhy se 
uskuteční každé úterý od 11. 7. do 21. 11. 2023 (od 8:00 do 18:00 hodin). Rozsah záboru 
je 198 m2. 

2. nefinanční záštitu Ing. Milana Vrkoče, radního MČ Praha 5, nad akcí "Farmářské trhy 
na Andělu - pravidelně každé úterý" kterou bude pořádat společnost FK Trhy.cz, s. r. 
o., Hlavní 420, Štěchovice. Podmínkou záštity je preference drobných trhovců, 
(pěstitelů, prvovýrobců, malých farmářů) a bezplatné zapůjčení jednoho 
prodejního místa pro potřeby MČ Praha 5, podle žádosti společnosti FK Trhy.cz s. 
r. o. o povolení užívání veřejného prostranství. 
 

Poměr hlasování: 8/0/0 
 
K vaší domněnce se více vyjadřovat nebudu, neb je sama vyvrácena vaším nevěcným 
usilováním, kterému odpovídá i váš hrubý emoční slovník v úvodu: mimořádně arogantní, 
drzost, politické buranství … 
 „…paradoxní usilování o vnímání místo o předmět vjemu má ovšem přesnou podobu, kterou 
nazývá Husserl objektivace představou. Je to takové chování – Husserlovou terminologií 
představování, zpředmětňování -, jaké se vztahuje k aktu představování, a nikoliv k jeho 
předmětu. Předmět představy je míněn jen sekundárně, je spolumíněn.“ (Petr Rezek, 
Filosofie a politika kýče) 
 
 
S pozdravem 
        Ing. Milan Vrkoč 

radní pro veřejný prostor a životní prostředí 
 



 

Sídlo: nám. 14. října č.4, 150 22 Praha 5 IČO:0063631 e-mail: milan.vrkoc@praha5.cz 
Pracoviště: Štefánikova 13,15, 150 22  Praha 5 tel.: +420-257 000 898 www.praha5.cz 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


	*MC05X02EMWR3*

